
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

Ordinanza Sindacale  n°

Vista la richiesta pervenuta in data 17/11
a  […..omissis…..], nella  sua  qualità  di Procuratore  Speciale dell’Impresa 
richiedeva l’emissione di ordinanza di divieto di sosta, 
lavori  di  allacciamento  all’acquedotto
provinciale  n. 15,   dalle  ore  8:00  del  giorno 21/11/2022  fino 
per il medesimo giorno; 

Visto le dimensioni del parcheggio 
fine della pubblica incolumità e per una corret
suddetto parcheggio fino alla conclusione dei lavori in oggetto;

Visti, in particolare: 

- l’art. 54 del decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

- l’articolo 7 del D. Lgs. N. 285/1992 (Codice della strada);

 

IL  DIVIETO DI SOSTA  nel  parcheggio
15,  dalle  ore  8.00 del giorno 21 novembre  2022  e  fino  alla  fine  dei  lavori
giorno  . 

Agli organi di Polizia Municipale l’esecuzione della presente ordinanza;
 
Alla ditta esecutrice dei lavori l’attuazione di tutte le misure n
privata incolumità, alla gestione degli elementi di sbarramento della viabilità all’avvio ed al termine dei 
lavori. 
 

- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente
ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. Mm.; 
 

- Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine 
di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricor
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
 
 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO
PROVINCIA DI LUCCA 

Via G. Marconi, 6 

55035 Piazza al Serchio – Lucca 

 

Ordinanza Sindacale  n° 22  del 18/11/2022 

la richiesta pervenuta in data 17/11/2022 con ns protocollo n. 6673, da parte del 
nella  sua  qualità  di Procuratore  Speciale dell’Impresa  […..omissis

richiedeva l’emissione di ordinanza di divieto di sosta,  dovendo effettuare  per  conto  di 
acquedotto, nel parcheggio pubblico  posto  nella  frazione  di  Nicciano 

00  del  giorno 21/11/2022  fino  alla  fine  dei  lavori

ggio e la natura dei lavori da realizzare su di essa,  
fine della pubblica incolumità e per una corretta realizzazione delle opere previste , 

fino alla conclusione dei lavori in oggetto; 

l’art. 54 del decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

del D. Lgs. N. 285/1992 (Codice della strada); 

ORDINA 
nel  parcheggio pubblico  posto  nella  frazione  di Nicciano,  

00 del giorno 21 novembre  2022  e  fino  alla  fine  dei  lavori previsti per il medesimo 

DEMANDA 
 

l’esecuzione della presente ordinanza; 

l’attuazione di tutte le misure necessarie alla garanzia della pubblica e 
privata incolumità, alla gestione degli elementi di sbarramento della viabilità all’avvio ed al termine dei 

AVVERTE 
 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente
ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. Mm.; 

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine 
di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

da parte del […..omissis…..]  nato  
…..omissis…..],  il quale 

dovendo effettuare  per  conto  di  GAIA  spa,  dei  
posto  nella  frazione  di  Nicciano ,  in via  

alla  fine  dei  lavori,  comunque  prevista  

 risulta  necessario al 
previste , chiudere il 

  in Via  Provinciale  n. 
previsti per il medesimo 

ecessarie alla garanzia della pubblica e 
privata incolumità, alla gestione degli elementi di sbarramento della viabilità all’avvio ed al termine dei 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente 
ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. Mm.;  

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine 
di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del 

so straordinario al Presidente della 



DISPONE 
 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all’Albo comunale e 
la pubblicazione sul sito internet del Comune di Piazza al Serchio; 
Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 
 

 
 Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 
 All’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Piazza al Serchio lì 18/11/2022 

 

IL SINDACO                                                   
Dott. Carrari Andrea 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


